
Zv/Kryetar 
dhe 

Minister i Mje 
Administrimi 

Sail BERISIIA 

r-7 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
, Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDIM 

Nr. 5 , date 7. 6. 2007 

PER 
MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES ME KOCENSION TE BURIMEVE 

UJORE 4/1 DHE 6/1, NE ZONEN UJI I FTOHTE, VLORE  

Ne mbeshtetje te neneve 6, shkronja "a", dhe 18, te ligjit nr 8093, date 21.3.1996, "Per 
rezervat ujore", te ndryshuar, dhe te ligjit nr. 9663, date 18.12.2006, "Per kocensionet", 
me propozimin e ministrit te Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave, Keshilli 
Kombetar i Ujit 

VENDOSI: 

1.Miratimin, ne parim, te dhenies me koncesion , te burimeve ujore (galeri), te zones "Uji 
i Ftohte", Vlore, ujera te cilet do te perdoren per eksport, per qellime tregtare. 

Specifikimet e burimeve ujore jane: 

X 
nr. 4/1 44 76 940 43 71 375 1.5 m 
nr. 6/1 44 76 590 43 71 140 1.5 m 

2. Sasia e ujit qe do te jepet per perdorim, te fete 150 lisek per secilin burim. 

3.Vendimi nr 4, date 3.3.2005 i KKU, "Per miratimin ne parim te dhenies per perdorim 
me kocension te burimeve te zones "Uji i Ftohte" Vlore",shfuqizohet. 

4.Ngarkohen ministri i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave, ministri i 
Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes dhe kryetari i keshillit te basenit, Vjose, per 
zbatimin e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
KRYETARI 


	Page 1

